
Pag. 1 di 2

COMUNE DI MOGLIA
--    UFFICIO DEL SINDACO  -

Piazza Matteotti, 2 – 46024 Moglia (MN)                                                 C.F. 00261470207 – P.I. 00216270207
Internet: www.comune.moglia.mn.it Telefono: +39 0376 511411

Telefax: +39 0376 557230

Ordinanza n° 9 del 02/02/2024 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA 
SCUOLA PRIMARIA "A. MARTINI" DI MOGLIA PER ESECUZIONE LAVORI DI 
MANUTENZIONE IMPIANTO TERMICO NELLA GIORNATA DI SABATO 03/02/2024 

IL SINDACO  

PREMESSO che dal 29/01/2024 sono state riscontrate alcune anomalie del funzionamento 
dell’impianto di riscaldamento della scuola primaria “A. Martini” che provocano una importante 
diminuzione delle temperature nelle aule;

CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare una temperatura adeguata al fine di evitare 
problemi di salute ai fruitori dei servizi scolastici ed educativi;

DATO ATTO che per l’esecuzione di lavori di manutenzione dell’impianto di riscaldamento è 
necessario operare in tutti gli ambienti scolastici interessati, garantendo la sicurezza dei lavoratori 
e di tutti i fruitori degli spazi scolastici stessi;

RAVVISATA pertanto la necessità e l’urgenza di provvedere, in accordo con la Dirigente 
Scolastica preventivamente informata, alla chiusura della Scuola Primaria  “A. Martini” nella 
giornata di sabato 03/02/2024;

DATO ATTO altresì che la presente ordinanza è adottata per tutelare l’incolumità fisica degli 
utenti della Scuola Primaria  “A. Martini” di Moglia;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, art. 50 e s.m.i. e l’art. 54, che consente al Sindaco, quale Ufficiale 
di Governo, di adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 
giuridico, provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli 
che minacciano l’incolumità dei cittadini utilizzatori della struttura sopra indicata;

ORDINA

per i motivi in premessa specificati che qui si intendono espressamente richiamati:

1- La chiusura temporanea della Scuola Primaria “A. Martini” di Moglia nella giornata di 
sabato 03/02/2024;

2- Di trasmettere per quanto di competenza copia della presente alla Dirigente Scolastica 
dell’Istituto comprensivo “Matilde di Canossa” di S. Benedetto Po;

3- La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale online.

INFORMA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000912 - 02/02/2024 - VI.8 - E

http://www.comune.moglia.mn.it


Pag. 2 di 2

Che contro la presente ordinanza può essere proposto ricorso al  T.A.R. o al Capo dello Stato 
entro i rispettivi termini fissati dalla  Legge, tutti decorrenti dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento.

Moglia lì 02/02/2024
  

IL SINDACO
(Dott. Claudio Bavutti)

Claudio Bavutti / 
INFOCERT SPA 

Firmato digitalmente

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000912 - 02/02/2024 - VI.8 - E


